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Inicjatywa polegała na promocji, przygotowaniu i przeprowadzeniu otwartego treningu quidditcha
sportowego dla dzieci i młodzieży oraz towarzyszącego mu turnieju towarzyskiego pn. „Kraków
Quidditch Cup 2021”. Wydarzenie odbyło się w weekend 31 lipca – 1 sierpnia 2021 na terenie
Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego Kraków „Wschód”.

Zespół organizatorów wydarzenia składał się z 10 osób, które zajmowały się wszystkimi
kwestiami związanymi z turniejem – m.in. promocją, kontaktem z drużynami, kontaktem z
uczestnikami otwartego treningu, rozpiską meczów, kontaktem z Urzędem Miasta oraz
MOS,  bieżącym czuwaniem nad prawidłowym przebiegiem wydarzenia.  Do  pomocy  w
organizacji zgłosiło się również 6 wolontariuszy. Sprzęt niezbędny do przeprowadzenia
zawodów  został  wypożyczony  przez  KS  Kraków  Dragons  oraz  częściowo  przez  inne
polskie drużyny.  

Przebieg  inicjatywy  zawierał  dwa główne etapy. W pierwszym z nich trenerzy  drużyny Kraków
Dragons przedstawili  quidditch sportowy lokalnej społeczności. W sobotę 31 lipca  o  godzinie
9.00 rozpoczął się otwarty  trening  skierowany  do dzieci i młodzieży  w wieku  7-16  lat.  Do
wzięcia udziału w treningu konieczne było wypełnienie formularza zgłoszeniowego oraz
dostarczenie pisemnej zgody rodzica.  Otrzymaliśmy 28 zgłoszeń, jednak z powodu
niesprzyjającej pogody w wydarzeniu ostatecznie wzięło udział 18 osób.
Uczestnicy mieli możliwość poznania  dyscypliny  podczas  licznych  gier  i zabaw, a także
sprawdzenia  swoich  sił  w  meczu  quidditcha  sportowego.  Po  zakończonym  treningu
wszyscy zostali nagrodzeni pamiątkowymi breloczkami, batonikami i gadżetami.

W drugim etapie,  który  rozpoczął  się  bezpośrednio  po  treningu  (ok.  godz.  10.30),
przeprowadzono  międzynarodowy turniej  towarzyski  dla  zaproszonych  drużyn.  W zawodach
wzięło udział ok. 160 osób z 8 drużyn:

Aemona Argonauts (Słowenia),
Danube Direwolves (Austria),
Kraków Dragons (Polska),
Prague Pegasus (Czechy),
Pressburg Phantoms (Słowacja),
Skyweavers Łódź (Polska),
Vienna Vanguards (Austria),
Wanderates (Wrocław Wanderers + Łódź Pirates – Polska).

Faza grupowa turnieju objęła 12 meczów i została przeprowadzona w sobotę 31 lipca w
godzinach 11.00 – 17.00. Na podstawie  uzyskanych  wyników  wyłoniono  drużyny grające w
górnej połówce drabinki (miejsca 1-4) oraz w dolnej połówce (miejsca 5-8).  W
drugim  dniu  turnieju  (niedziela  1  sierpnia)  odbyły się spotkania, które zdecydowały o
klasyfikacji końcowej. Wielki finał Kraków Quidditch Cup miał miejsce o godz. 15.00 i był
transmitowany na żywo w Internecie. Bezpośrednio po ostatnim meczu przeprowadzono
ceremonię rozdania medali i pucharów.  Nagrodzono  również  najlepszego znicza, najbardziej
wartościowego zawodnika oraz drużynę szczególnie wyróżniającą się pod względem fair play.



 
Wydarzeniu towarzyszyła oprawa medialna; wszystkie mecze zostały sfilmowane (niektóre  z
komentarzem),  a  zdjęcia  z  turnieju  udostępniono w mediach społecznościowych. Ponieważ 
quidditch  należy  do  sportów  kontaktowych,  nad bezpieczeństwem  zawodników  przez  cały 
czas  trwania  zawodów  czuwali wykwalifikowani ratownicy medyczni.

Wydarzenie było otwarte dla publiczności – chętnym zostały udostępnione trybuny, przy czym
zachowano zasady bezpieczeństwa i przestrzegano zaleceń związanych z pandemią COVID-19.

  

Osiągnięte rezultaty realizacji inicjatywy:

Głównym celem wydarzenia było promowanie aktywności fizycznej wśród mieszkańców oraz
przedstawienie quidditcha jako alternatywy dla bardziej konwencjonalnych dyscyplin
sportowych. W otwartym treningu mogli uczestniczyć wszyscy chętni - niezależnie od płci czy
poziomu sportowego. Uczestnikom zapewniono w  pełni  profesjonalny  trening poprowadzony 
przez  zawodników mających wieloletnie doświadczenie. Bardzo dobre parametry wynajętego
obiektu sportowego korzystnie wpłynęły na bezpieczeństwo oraz komfort  ćwiczących.  Pomimo
niekorzystnej pogody, trening  cieszył  się  sporym zainteresowaniem. Unikalność quidditcha
sportowego spowodowała duże zaangażowanie uczestników, co przełożyło się na wysoki poziom
ćwiczeń oraz satysfakcję po zakończeniu wydarzenia.

Turniej Kraków Quidditch Cup 2021 również spotkał się z bardzo korzystnymi reakcjami ze
strony uczestników. Zawodnicy, stęsknieni za rozgrywkami, zaprezentowali wysoki poziom
sportowy, co przełożyło się na atrakcyjność meczów i zainteresowanie widowni. Po
zakończeniu wydarzenia wśród uczestników przeprowadzono ankietę, w której bardzo
pozytywnie  oceniono  organizację  zawodów.  Zdecydowana  większość  drużyn zadeklarowała
również chęć udziału w kolejnych edycjach Kraków Quidditch Cup.
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